Gr̄ca dis. 16. sunt due qōnes dimissa p̄ma: qz̄ nihil oc
currit. Sc̄da est: vtz̄ remissio vel expulsio culpe ⁊ ista
sio gratie sit vna simplex mutatio. In secūda p̄clone
dū allegat̄ aug⁹ dicens peccatū int̄m̄ est malū inq̄stum adimit̄
de bono: sed spaciū est vacuū: d̄z̄ ponit̄ in eucheridion: ⁊ in eadē
p̄clōe ante obiectionē dū d̄r: sicut dictū est in p̄^o li^o di. ⁊ post aut̄
vacuū sequit̄: aut̄ falsa scriptura d̄z̄ sic haberi sicut d̄ctū est in p̄
mo li^o dis. 45. q. vnica. Tandē r̄idendo 2^o argum̄to in oppo
sitū. pedis qōnis. dicit sc̄dm̄ argum̄tū de p̄oi ⁊ posteriori p̄o
derat̄ ab aliquibus. hi aliqui sunt th̄o. 17. dis. 4. q. 1. ar. 4. in p̄n
cipio. ⁊ frater richardus eadem dis. ar. 4. q. 4. Et veteres p̄si
miles: qz̄ ponēdo distinctionē istoz̄ tanqz̄ mutationū q̄rūt ordi
nem ⁊c.

Sequit̄ distinctio. 17.

Gr̄ca dis. 17. mouet̄ vna qō: vtz̄ necessariū sit ad salu
tē peccatori oīa peccata sua p̄siteri sacerdoti in argu
mento in oppositū allegat̄ ambrosius: Nō pōt̄ quisqz̄
iustificari a peccato nisi ante peccatū fuerit cōfessus: est aut̄ in li^o
de paradiso: ⁊ aug⁹ etiā in li^o de penitētia: Nemo dicat sibi ocul
te ago penitentiā nouit deus ⁊c. ¶ Articulat̄ aut̄ qōnem tripli
ci articulo ⁊c. In p̄mo p̄mi arti. dicit doctor qz̄ nō recte loq̄
gratianus de iure legis nature ⁊c. hec habet̄ in decretis dis. 1.
humanū. iuxta aut̄ mediū arti. tangit̄: vtz̄ greci cōfiteant̄. ⁊ in
quodā loco dicit̄: Cōf̄ cerej̄ in fermēto vel vti ista so: ma bap i
zel seruis ⁊c. De quib⁹ nō ⁊ post̄ in aliquibus libris scribitur

christi et male h. christus non sit malus sed optimus in aliquibus est
vacat et hoc implete. dicit autem esse de quibus non tacet latini. iuxta autem
finem ar. petit doctor nunquam dicemus secundum. s. quod illud preceptum habet
ex verbis alicuius apostoli. videtur h. dicere frater alexander de ba
les in quarta parte summe tractatu de confessione. q. 9. ex illo verbo apostoli:
Confitemini alterutrum peccata vestra etc. In principio tertii ar. q.
sunt ostenda. respondet frater richardus in presenti dis. ar. 2. q. 4
In solone ad primum argumentum si h. mortalia solum tenet ad con
fessionem mortalium et non venialium. si autem h. sola venialia propter pre
ceptum ecclesie tenet in illo casu ad illorum confessionem. Item circa
finem ar. dum agit de quibus tenent peccatores confiteri. ponit duas opi
niones trias. Prima est fratris alexandri de bales de quibus con
fessionis. q. 2. q. 7 et ante tempus statuti de confessione fienda in pas
scha. et post tempus tenet exis in peccato mortali statim confiteri
habita oportunitate confessionis. Alia est fratris richardi in presenti
dis. ar. 3. q. 6. q. nec statim ante tempus statuti: sed tamen in voto confi
teri per aliquod tempus ante mortem nec post tempus sed per voto confi
teri semel in anno. Descendit post ad argumenta principalia. Ve
niens autem ad quartum argumentum in quo dicitur quod nullus tenetur ad
impossibile et quod omnis homo est mutus inter eos qui nec ciuit lingua
eius: non nequit confiteri: ponit opinionem thome in presenti dis. q. 3. ar.
4. soluendo 2^m arg^m quarte questioncule dicentis: Debet confi
teri per interpretem vel per aliqua signa alia a verbis que possunt
esse nota sacerdoti. Ad quintum autem quod erat: quod non habes sacer
dotem presentem non tenetur confiteri sacerdoti. dicit thomas. vbi supra quod
est fienda per scriptum. Et in textu nostro dum sequitur: sicut legi
tur de cantuariense quod misit. Et post est verum vacuum in quo dicitur
esse ad curiam per absolutionem: iste cantuariensis est beatus thomas.
mariyr: qui quod male permisit angolorum regi deceptus super liber
tatem ecclesie scripserat alexandro tertio ut sibi indulgeret pe
nitentia imposita. patet in legenda aurea in de vita eius.